
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

  
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO  il D.P.R. 10 ottobre 1996, n. 567 e successive modificazioni e integrazioni, recante il 

“Regolamento relativo alla disciplina delle iniziative complementari e delle attività 

integrative nelle istituzioni scolastiche”, e in particolare, l’art. 6, comma 5, così come 

sostituito dall’art. 7 del D.P.R. 13 febbraio 2001 n. 105, che recita “le Consulte 

appartenenti ad una stessa regione danno vita ad un coordinamento regionale...”; 

 

VISTI  gli artt. 21 e 22 dell’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15/07/1991, come modificata 

dall’O.M. n.293 del 24 giugno 1996 e dall’O.M. n.277 del 17 giugno 1998, relativa 
alle elezioni degli organi collegiali a livello di Circolo e d’Istituto; 

 

VISTO  il D.P.R. 29 novembre 2007 n. 268, recante modifiche e integrazioni al D.P.R. n. 

567/96, che eleva, tra l’altro, a due anni la durata in carica dei rappresentanti degli 

studenti nelle Consulte Provinciali; 

 

VISTA  la nota MI AOODGSIP prot.n.3953 del 20 settembre 2023, relativa alle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali per gli aa.ss. 2023/24 e 

2024/25; 

 

VISTA  la nota AOODRLO prot.n. 27834 del 20 settembre 2023, relativa alle elezioni degli 

studenti nella Consulta provinciale a.s.2023/2024 - biennio di riferimento 2023/24 – 

2024/25; 
 

VISTE  le comunicazioni dei Docenti Referenti provinciali, con le quali sono stati trasmessi i 

nominativi dei Presidenti delle CC.PP. SS della Lombardia; 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1) Il Coordinamento Regionale delle Consulte Provinciali degli Studenti presso questa 

Direzione Generale risulta così composto:  

  

Mendi Ktorri                Presidente Rappresentante del Coordinamento Regionale  

Marta Stablum            Vicepresidente del Coordinamento Regionale 

Alice Masserdotti  Segretario del Coordinamento Regionale 

Giuseppe Bonelli  Dirigente Ufficio V-USR Lombardia 

Salvatore Sardella  docente Coordinatore Regionale  

 

Presidenti delle Consulte Provinciali degli Studenti 

Daniele Martinelli  Bergamo 

Marta Stablum  Brescia 

Viola Vittoria Bresciani  Como 

Alice Masserdotti  Cremona 

Mendi Ktorri  Lecco 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

Axel Yvan Tamou  Lodi 

Alberto Gostoli  Mantova 

Pietro Mahir Lovisolo  Milano 

Riccardo Boscolo  Monza 

Edoardo Giusti  Pavia 

Davide Mondora  Sondrio 

Giuseppe Longhitano  Varese 

 

Docenti referenti delle C.P.S. 

 

Ilenia Fontana Bergamo 

Giuliana Fiini                  Brescia 

Jonathan Molteni               Como 

Maria Guarino                     Cremona 

Marina Ghislanzoni             Lecco  

Chiara Lupi                   Lodi 

Federica Facchi           Mantova 

Vincenzo Capaldo               Milano 

Laura Veraldi                     Monza-Brianza 

Roberta Pasquarè               Pavia 

Maria Maddalena Ricciardi   Sondrio 

Lelia Mazzotta Natale          Varese 

 

Art. 2) Per i Presidenti delle Consulte provinciali l’incarico ha durata biennale, salvi i casi di 

decadenza previsti per norma o regolamento; per i docenti referenti la durata dell’incarico è 

annuale. 

 

Art. 3) Nessun compenso o gettone, comunque denominato, è dovuto ai componenti del 

Coordinamento Regionale delle Consulte Provinciali degli Studenti. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

 

 

Ufficio V – Dirigente Giuseppe Bonelli – SS 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-12-14T07:38:01+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-12-14T11:50:17+0100
	protocollo




